[image: 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20  мая  2020г.                       г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № 232-па

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Спасск-Дальний от 29 мая 2019 г. № 233-па
«Об утверждении муниципальной программы «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда городского
округа Спасск-Дальний на 2019 – 2025 годы»

В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона РФ от 06 октября      2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением главы Администрации  городского округа  Спасск-Дальний              от 16 ноября  2007 года № 572-па «О порядке принятия  муниципальных  целевых программ городского округа  Спасск-Дальний» Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление   Администрации  городского  округа Спасск-Дальний от 29 мая 2019 года  № 233-па «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа Спасск-Дальний на 2019-2025 годы»  следующие изменения:
1.1 в паспорте программы:
а) восьмую позицию изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования:
фонд содействия реформированию Жилищно-коммунального хозяйства  (далее фонд ЖКХ, краевой бюджет, местный бюджет
Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 340 828 738,20 руб. (в ценах каждого года), в том числе по годам:
2019 год – 174 965 000, руб.,
2020 год – 29 160 608,00 руб.,
2021 год – 19 223 649,64 руб.,
2022 год – 96 623 454,20 руб.,
2023 год – 20 856 026,36 руб.
Прогнозная оценка привлекаемых средств из федерального бюджета  на финансирование Программы — 306 754 431,86  руб.,      в том числе по годам:
2019 год – 156 135 104,89, руб.,
2020 год – 21 223 745,97 руб.,
2021 год – 14 265 690,05 руб.,
2022 год – 94 690 985,12 руб.,
2023 год – 20 438 905,83 руб.
Прогнозная оценка привлекаемых средств из краевого бюджета  на финансирование Программы — 33 184 042,44 руб., в том числе по годам:
2019 год – 18 490 083,11, руб.,
2020 год – 7 493 869,54 руб.,
2021 год – 4 944 483,76 руб.,
2022 год – 1 855 170,32 руб.,
2023 год – 400 435,71 руб.
Объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы — 890 263,90  руб., в том числе по годам:
2019 год – 339 812,00 руб.,
2020 год – 442 992,49 руб.,
2021 год – 13 475,83 руб.,
2022 год – 77 298,76 руб.,
2023 год – 16 684,82 руб.

 б) девятую позицию изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы, целевые показатели
	 Расселение  из аварийного муниципального жилищного фонда:
к  31.12.2024- не менее 7354,0  кв.м, не менее 389 чел.

           1.2  в разделе 4 программы:
а) абзац второй  изложить в следующей редакции:
	«Объем средств на реализацию программы приведен в таблице № 1  настоящей программы,  в том числе на мероприятия  по определению размера выкупной цены, проводимые в 2019 году  за счет местного  бюджета без условий софинансирования. Мероприятия по сносу аварийных домов проводятся за  счет средств местного бюджета без условий софинансирования».

б)   таблицу изложить в следующей редакции:
                                                                                                             Таблица № 1
	Источники  финансирования
	Финансовые средства всего
(руб.)
	В том числе по годам:
(руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Всего:
	340 828 738,20
	174 965 000,0
	29 160 608,
	19 223 649,64
	96 623 454,20
	20 856 026,36

	Средства фонда ЖКХ
	306 754 431,86
	156 135104,89
	21 223 745,97
	14 265 690,05
	94 690 985,12
	20 438 905,83

	Средства бюджета Приморского края
	33 184 042,44
	18 490 083,11
	7 493 869,54
	4 944 483,76
	1 855 170,32
	400 435,71

	Средства местного бюджета,
в том числе без  условий софинансирования
	  890 263,90

339 812,0

	422 992,49
	13 475,83
	77 298,76
	16 684,82

	200 000,0
	466 000,0
	0
	0
	0

	1.3 приложения №№  1, 2, 3, 4 к программе изложить в следующей редакции (прилагаются).
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации  городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                А.К. Бессонова
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний                	                               А.К. Бессонов

image1.png